Дело № 02-0173/28/2019

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

16 августа 2019 года

г. Бахчисарай
И.о. мирового судьи судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Андрухова Е.Н.,

при секретаре судебного заседания Лагута С.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Музафарова Э.С. к ООО СК «Ангара», третьи лица ООО СО «Верна», …, …., Российский Союз Автостраховщиков, о взыскании страховой выплаты, неустойки, судебных расходов
РЕШИЛ:

Исковые требования Музафарова Э.С. к СК «Ангара», третьи лица ООО СО «Верна», …, …, Российский Союз Автостраховщиков, о взыскании страховой выплаты, неустойки, судебных расходов  – удовлетворить частично.

Взыскать с ООО «СК «Ангара» (ИНН 3804002162, ОГРН 1023800837279, рег. № 0066, юридический адрес: 665717, Иркутская область, г. Братск, Центральный, ул. Южная, д. 23 в пользу Музафарова Э.С., … года рождения, …, зарегистрирован по адресу: ….:

- сумму страхового возмещения в размере 17 300, 00 рублей;
- неустойку за несвоевременную выплату страхового возмещения за период с 15.10.2018 г. по 09.01.2019 г. в размере 9 000,00 рублей;

 -  штраф за неисполнение в добровольном порядке требований истца в размере 8 650,00 рублей;

- расходы на проведение независимой экспертизы в размере 10 000,00 рублей;

- компенсацию морального вреда в размере  500,00 рублей;

- судебные расходы в сумме 18 720,00 рублей, из них: расходы, понесённые истцом на  составление искового заявления 1 000,00 рублей,  расходы, понесённые истцом на  составление претензии 4 000,00 рублей, расходы на оплату услуг представителя 7 000,00 рублей, копировальные услуги в сумме 980,00 рублей, почтовые расходы в сумме 2 900, 00 рублей,  расходы, понесённые истцом на  составление нотариальной доверенности в размере 2 840, 00 рублей, а всего в сумме 64 170 (шестьдесят четыре тысячи сто семьдесят) рублей 00 копеек.

Взыскать с ООО «СК «Ангара» (ИНН 3804002162, ОГРН 1023800837279, рег. № 0066, юридический адрес: 665717, Иркутская область, г. Братск, Центральный, ул. Южная, д. 23 в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 2 125 (двух тысяч ста двадцати пяти) рублей 10 копеек (получатель: Управление федерального казначейства по Республике Крым (ИФНС России по Бахчисарайскому району), ОКТМО 35604101, ИНН 9104000026, КПП получателя 910401001, наименование Банка получателя: Отделение по Республике Крым ЦБ РФ, корсчет банка получателя 40101810335100010001, БИК 043510001, КБК 18210803010011000110).

В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.

Решение суда может быть обжаловано сторонами  в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мотивированное решение суда мировой судья составляет, в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда мировой судья составляет в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

       Мировой судья

Е.Н. Андрухова